

TYCK TILL!

SOLLENTUNA

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på mitti.se/insandare**



► **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.

► **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.

► **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefonid måndag-onsdag klockan 13-16. Telefon: 08-550 550 80.

INSÄNT

Cyklister måste lära sig trafikreglerna

● Hur ska man förebygga att cyklister skadar sig?

När jag var liten kom Polisen till skolan och lärde oss elever om trafikregler, speciellt när man cyklade. Då lärde jag mig i alla fall att cyklister som cyklar över ett övergångsställe inte har förtur framför bilarna.

I dag cyklar man

mer i Sollentuna, men varken barn eller vuxna verkar kunna trafikreglerna. Det tycks som om alla som cyklar har förtur överallt. Cyklarna hörs inte heller och har sålän ringklockor.

Därför uppmanar jag alla barn och vuxna att ta del av de regler som gäller innan en allvarlig olycka sker.

ANN FURUGÄRD



● Svar

S: Därför behövs direktbussarna

Svar på insändaren "Smartare satsa på fler tåg än bussar" den 10 september.

● För alla som bor i kommunalar utan direktanslutna spårburen trafik är busstrafiken extra viktig. Signaturen Skattebetalare tycker att det är okej att lägga ner direktbuss 526 till Edsberg och 516 till Viby, för att "det är mer ekonomiskt att satsa på pendeltågstrafiken."

Alla resenärer som passerar de tre centrala pendeltågsstationerna i innerstaden vet hur överfullt det är vid rusningstrafik. Det är lika fullt i tunnelbanenätet.

Förslaget från Region Stockholm att lyfta bort direktbussar i incitamentsupphandlingar anser vi leder till mer komplicerat resande.

Direktbussarna behöver finnas kvar som alternativ till bil/tåg.

Skribenten missar även målet i flera andra avseenden. Viby- och Edsbergsbor, samt många fler Sollentunabor, är beroende av att kunna åka buss även till och från pendeltåg då vi vill åka kollektivt. Direktbussarna

ger oss valfrihet till ett effektivare alternativ som resväg som kommer närmare målet tack vare snabba alternativa stopp jämfört med pendeltåg och tunnelbana.

Pendeltågstrafiken och tunnelbanans högtrafik är i dag i princip redan uppe i kapacitetstaket för spårnyttjande och resenärer.

I Region Stockholms incitamentsbaserade ersättningsmodell beaktas inte resenärers resande i kilometer, däremot hur många gånger en resenär måste "kliva på" en buss eller tåg.

Vi Socialdemokrater säger nej till Region Stockholms förslag. Vi jobbar för att direktbussarna från Viby och Edsberg till Stockholms innerstad ska bevaras. De behövs för att avlasta pendeltågen och erbjuda valfrihet och en alternativ resväg. I stället för att lägga ner direktbussarna borde SL och Region Stockholm arbeta för att marknadsföra dem så att fler ser de linjerna som ett bra resealternativ.

ROGER SJÖBERG (S)

Gruppledare natur- och tekniknämnden

MICAEL LÉNSTRÖM (S)

Ledamot samhällsbyggnadsnämnden



Foto: MOSTPHOTOS

Irriterande?

INSÄNT

Sluta reta er på barnen

● Jag är uppväxt med en genomgående respekt för äldre. Men var är de äldres respekt för mig och mina barn?

Jag har de senaste veckorna erfarenhet otrevliga one-liners från äldre när jag varit ute med barnen.

Förra veckan klättrade två barn i ett träd (ett perfekt klätterträd) när en förbipasserande kvinna grymtar: "Ta bort barnen från träden, det är inget klätterträd och det tillhör föreningen."

Men kära nå'n. Träd som träd, och glada barn i trädet förstör väl inte omgivningen?

Senast i dag satt min yngsta och inspekterade en larv på gatan (som för en gångs skull inte var belamrad med cyklister). Men det skulle hon inte gjort, för då kom surtant 2 förbi och muttrade att vi gick på fel sida av vägen?!

Har våra äldre förvandlats till uppnosiga tvååringar som ska hjäbba av sig på allt?

Det gäller inte alla så klart, men ni där ute som känner igen er, dags att muntra upp sig!

MAMMA TILL GLADA UTFORSKANDE BARN

INSÄNT

Usch, vilken ful konst

● Det var den fulast konst jag sett som nu satts upp på troget i Edsbergs centrum. En grön ful grej på en betongplatta. Och vad är det för små stenar på visaställen? Buckligt är det redan ändå.

Hur kan man sätta upp sådant när det behövs pengar till bättre saker? Till exempel bör man rusta hela parkeringen som är som en potatisåker med hål och bucklor, och man bör måla dit ordentliga streck så att folk parkerar rätt.

Man bör också se till att få dit fler aktörer till de tomma lokalerna och även på Skyttevägens lokaler.

Skulle hellre gett de pengarna till en ny ungdomsgård så att de har någonstans att vara.

LINTOTT

● Svar

Gillegården hotas inte

Svar på "Inte ett ljud om Gillegårdens framtid" den 10 september:

● Som ni skriver drabbades Gillegården under försommaren av vattenskador, vilket är skälet till att seniorträffarna tillfälligt har flyttats till Helenelundsgården. Det är fastighetsägarens ansvar att renovera lokalen.

Jag förstår att ni som brukar delta i träffarna saknar närheten dit. Jag vill betona att inget beslut är fattat om att lägga ner verksamheten, och att vård- och omsorgskontoret arbetar för att hitta en bra lösning.

Att det borde sitta ett anslag på dörren håller jag med om och det är nu ordnat. Jag hoppas att vi snart kan återkomma med positivt besked.

ANNA-LENA JOHANSSON (L)

Ordf. vård- och omsorgsnämnden

INSÄNT

De dör för vår bekvämlighets skull

● Vi ser inte, vi hör inte, vi känner inte doften av våld och död när vi köper kött, ost, mjölk och ägg i affären.

Vi ser inte en unge, en mor, en levande varelse som dog för vår bekvämlighet och våra smaklökarers skull.

Vi ser en ingrediens, en produkt, en sak, som vi stoppar i vår kundvagn.

Men vet att varje ostskiva, varje paket köttfärs, varje ägg kommer från en kännande individ som, precis som du och jag, kunde känna glädje, kärlek, smärta och ångest, och som ville leva för sin egen skull.

TESS HÉRISSE



● Veckans dikt

Höst

*Sommaren har slutat andas
sista sucken blir en höstmorm
Kalla fötter ritar nya värmekurvor
slumrande teknik vaknar
Duntäcken som trängs på vinden
singlar sakta ner*

MATS HANSSON

Foto: MATS HANSSON

Från Mitt i:s Facebook



Även på Facebook går debatten het. Här några röster om att bostadsbyggandet i Stockholmsområdet tvärnitar – trots skriande bostadsbrist.

Vilken jäkla bostadsbrist! Bygg en ny stad någon annanstans! Alla kan inte bo i Stockholm. Alla grönområden tas i anspråk! Trafiken har fått hjärtinfarkt! Brasilien byggde en ny huvudstad. Kan de så kan Sverige också!

Politikerna sviker ungdomar som vill starta sitt liv och skaffa sitt första boende, en fantasidrom sedan länge.

Sluta bygga bostadsrätter, vi behöver fler hyresrätter.

Ta kontroll över andrahandsuthyrningen samt alla "inneboende" så kommer säkert fler bostäder fram hux flux.

En lågkonjunktur inleds oftast med just detta scenario, att byggandet av bostäder minskar.

Bostadsbrist? Skulle nog påstå att det nya som byggs är alldeles för dyrt ...